
PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE

Comune di Verona
PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 2248 DEL 27/05/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ETS, MEDIANTE CO-
PROGETTAZIONE, AI SENSI  DELL’ART. 55 DEL D.LGS. N.117/2017 – 
GESTIONE DELL’IMMOBILE EX CASA COLONICA SAVAL SITA IN VIA 
MARIN FALIERO 42/44 E ANIMAZIONE DEGLI SPAZI ADIBITI A 
STEPSPOINT, NELL’AMBITO DEL PROGETTO S.T.E.P.S. / UIA05-383 – 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA E CONVOCAZIONE DELLA SEDUTA 
PER LA VALUTAZIONE DI AMMISSIBILITA’ DELLE DOMANDE.

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGETTI E POLITICHE EUROPEE, COESIONE 
TERRITORIALE E TERZO SETTORE

PREMESSO che:
- con Determina dirigenziale n.1446 del 03/04/2024 è stato approvato e indetto l’avviso 

pubblico per manifestazione d’interesse per l’attivazione di un partenariato con E.T.S., 
mediante co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n.117/2017 – Gestione 
dell’immobile ex Casa Colonica del Saval, sita in Via Marin Faliero 42/44 e animazione 
degli spazi adibiti a STEPSpoint, nell’ambito del progetto S.T.E.P.S. Shared Time 
Enhances People Solidarity (UIA 05-383);

- il termine di scadenza per la presentazione delle domande al suddetto avviso era 
fissato alle ore 23.59 del 03/05/2024;

- con Determina dirigenziale n.2023 del 10/05/2024 sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle domande all’avviso con nuova scadenza alle ore 23.59 del 
29/05/2024;

CONSIDERATO che:
- l’avviso specifica all’art.11 che la valutazione delle istanze, sulla base dei criteri 

elencati al medesimo articolo, avviene da parte di una Commissione Tecnica nominata 
dal Dirigente della Direzione Progetti e Politiche europee, Coesione Territoriale e 
Terzo Settore;

- l’esito della valutazione deve istanze, così come previsto all’art.12 del medesimo 
avviso, deve essere comunicato ai partecipanti entro 15 giorni dalla data di scadenza 
per la presentazione delle domande;

RITENUTO pertanto di:
- dover fissare la data della seduta per la valutazione delle domande pervenute, ai fini 

della loro ammissibilità al procedimento di coprogettazione, così come previsto dagli 
artt. 6 e ss. dell’avviso;

VISTI:

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0200154/2024 del 27/05/2024
Fascicolo 1.14 N.5/2019
Firmatario: PAOLO MARTINI



PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE

Comune di Verona
PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt.3 co.5 e 
107;

- il D. lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., relativo agli obblighi di trasparenza;
- il D. lgs. 117/2017;
- la Determina dirigenziale n.1446 del 03/04/2024, lo schema di avviso e i suoi allegati, 

alla medesima allegati;
- la Determina dirigenziale n. 2023 del 10/05/2024;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione Tecnica per la procedura in esame, di cui all’art.11 
dell’avviso in oggetto:
- Presidente: Dott. Paolo Martini, Dirigente della Direzione Progetti e Politiche europee, 
Coesione Territoriale e Terzo Settore,
- Componenti: D.ssa Chiara Maccacaro, Specialista Sviluppo Progetti, e D.ssa Daniela 
Liberati, Specialista Coordinamento Servizi per Adulti e Anziani;

2: di stabilire che la D.ssa Chiara Maccacaro svolgerà altresì le funzioni di segretaria 
verbalizzante;

3. di convocare la seduta per la valutazione delle domande pervenute ai fini della loro 
ammissibilità per il giorno 30/05/2024 alle ore 15.30 c/o Sala Amministrativo Lavori 
Pubblici, 4° piano, Palazzo Barbieri;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale del 
Comune di Verona.

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai fini della generale 
conoscenza e di adempiere, con l’esecutività della determinazione, agli obblighi di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013.

Firmato digitalmente da:
Il dirigente
PAOLO MARTINI


